
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.42 DEL 29-07-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 30-08-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto
:

COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E PRESA ATTO DEI
RELATIVI CAPIGRUPPO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 21:00 si è
riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in adunanza Straordinaria in
Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei seguenti componenti il Consiglio Comunale:

BALDINI MASSIMO P CICCARDINI GIOVANNI P

CINGOLANI DENIS P BIOCCO EMANUELA P

PROCACCINI ROSANNA P COPPONI DANILO P

TURCHI FRANCESCO P DELPRIORI ALESSANDRO P

FALZETTI GRAZIANO P MOSCIATTI SIGISMONDO P

BOCCACCINI MARIA P SANTINI FABIOLA P

BELLOMARIA MANILA P ROTILI CORINNA P

SERPICELLI MONIA P PENNESI CINZIA A

FALZETTI SAURO P

ne risultano presenti n.  16 e assenti n.   1.

Assume  la  presidenza il Signor TURCHI FRANCESCO in qualità di
PRESIDENTE CONSIGLIO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

BELLOMARIA MANILA
SERPICELLI MONIA
SANTINI FABIOLA



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso:
- che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le consultazioni per l'elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio Comunale;

- che  con delibera n. 28 del 07/06/2019 il Consiglio Comunale ha esaminato le
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti;

Visto l'art. 8 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale,
riguardante la costituzione dei gruppi consiliari, ed in particolare i commi 1 e 2 che così
testualmente recitano:
1. I Consiglieri sono organizzati in gruppi, anche misti, formati da almeno tre
componenti.
2. I Consiglieri eletti nella medesima lista costituiscono un gruppo anche in deroga al
numero minimo previsto al comma precedente.

Dato atto che sono stati comunicati i nominativi dei  capigruppo, per cui si rende
necessario ed opportuno prendere atto della costituzione dei gruppi consiliari e dei
relativi capigruppo.

P R O P O N E

- prendere atto che nell'ambito del Consiglio Comunale sono stati costituiti i seguenti
gruppi consiliari e designati i rispettivi capogruppo:

A) LISTA 1 �"Matelica Futura"

CAPOGRUPPO: Falzetti Sauro

COMPONENTI:

BALDINI MASSIMO

CINGOLANI DENIS

PROCACCINI ROSANNA

TURCHI FRANCESCO

FALZETTI GRAZIANO

BOCCACCINI MARIA

BELLOMARIA MANILA

SERPICELLI MONIA

CICCARDINI GIOVANNI

BIOCCO EMANUELA

COPPONI DANILO



B) LISTA 2  "Per Matelica"

CAPOGRUPPO: Delpriori Alessanro

COMPONENTI:

MOSCIATTI SIGISMONDO

SANTINI FABIOLA

ROTILI CORINNA

PENNESI CINZIA

- dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole,  ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147 bis comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 attestante la regolarità tecnica e la correttezza
dell'azione amministrativa:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.
Il Responsabile del Settore Servizi

Amministrativi
Matelica, lì 17/07/2019.                         f.to         Dr. Giampiero Piras

La presente proposta non necessita di espressione del parere di cui all'art. 49, comma 1, e
147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto non produce riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì   24/07/2019           f.to  Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì  17/07/2019  Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi

f.to  Dr. Giampiero Piras

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Preso atto dei seguenti interventi:

Il Sindaco Baldini relaziona il punto. In base all’articolo 8 del regolamento per il funzionamento

del Consiglio Comunale, riguardante la costituzione dei gruppi consiliari e in particolare i

commi 1 e 2, dato atto che sono stati comunicati i nominativi dei Capigruppo nel precedente

Consiglio Comunale, si propone di prendere atto che nell'ambito del Consiglio Comunale sono

stati costituiti i seguenti due gruppi consiliari e designati i rispettivi Capigruppo: la lista numero



2 Matelica Futura capogruppo Falzetti Sauro i cui componenti sono Baldini Massimo, Cingolani

Dennis, Procaccini Rosanna, Turchi Francesco, Falzetti Graziano, Boccaccini Maria,

Bellomaria Manila, Serpicelli Monia, Ciccardini Giovanni, Biocco Manuela, Copponi Danilo;

la lista numero 1 Per Matelica capogruppo Delpriori Alessandro, componenti Mosciatti

Sigismondo, Santini Fabiola, Rotini Corinna, Pennesi Cinzia.

Il Presidente cede la parola al Consigliere Mosciatti, il quale afferma che sulla delibera si fa

riferimento alle votazioni del 25 maggio. Il Presidente dice è scritto 26, ma che comunque

verificheranno.

Non essendoci ulteriori interventi, il Presidente chiude la discussione e passa alla
votazione del punto.

Presenti 16 consiglieri ;

Con la seguente votazione:

con 16 voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti espressi per alzata di mano;

Astenuti:0

contrari: 0

D E L I B E R A

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2) di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata precisando che sono
stati costituiti i seguenti gruppi consiliari e definiti i Capigruppo come qui di seguito
espressi:

A) LISTA 2 "�Matelica Futura"

CAPOGRUPPO: Falzetti Sauro

COMPONENTI:

BALDINI MASSIMO

CINGOLANI DENIS

PROCACCINI ROSANNA

TURCHI FRANCESCO

FALZETTI GRAZIANO

BOCCACCINI MARIA

BELLOMARIA MANILA

SERPICELLI MONIA

CICCARDINI GIOVANNI

BIOCCO EMANUELA

COPPONI DANILO



B) LISTA 1  "Per Matelica"

CAPOGRUPPO: Delpriori Alessanro

COMPONENTI:

MOSCIATTI SIGISMONDO

SANTINI FABIOLA

ROTILI CORINNA

PENNESI CINZIA

   Inoltre, stante l'urgenza, con   la seguente votazione:

con 16 voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti espressi per alzata di mano;

Astenuti:0

contrari: 0

IL CONSIGLIO COMUNALE

D E L I B E R A

- dichiarare, stante l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to TURCHI FRANCESCO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per–

15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata
compresa nell'elenco n. 1856.

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-08-2019 al 14-09-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 16-09-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


